










































































Le Conseil de Communauté,

Vu larticle 1465 du Code Général des Impéts,

Vu l'article 1465 B du Code Général des Impbdts,

Vu l'article 1586 nonies du Code Général des Impdts,

Vu I'avis favorable de la Commission Finances en date du 24 septembre 2013,

Considérant que les dispositions des articles des articles 1465 et 1465 B du Code Général des
Impdts permettent d'exonérer de la Cotisation Fonciére des Entreprises, en totalité ou en partie,
les entreprises qui procedent dans les zones d'aide a finalité régionale ou les zones d'aide a
l'investissement des petites et moyennes entreprises :

- soit a des extensions ou créations d'activités industrielles ou de recherche scientifique et
technigue, ou de services de direction, d'études, d'ingénierie et d'informatique,

- soit a une reconversion dans le méme type d'activités,

- soit a une reprise d'établissements en difficulté exergant le méme type d'activités.

Considérant que conformément au | de l'article 1586 nonies du Code Général des Impdts, la
valeur ajoutée des établissements exonérés de Cotisation Fonciere des Entreprises en application
de la délibération d'une commune ou d'un Etablissement Public de Coopération Intercommunale a
fiscalité propre est, a la demande de I'entreprise, exonérée de cotisation sur la Valeur Ajoutée des
Entreprises pour sa fraction taxée au profit de la commune ou de I'Etablissement Public de
Coopération Intercommunale a fiscalité propre.

DECIDE

ARTICLE I :

D’exonérer de la Cotisation Fonciére des Entreprises, selon les modalités décrites ci-apres, les
opérations visées au tableau :

EXONERATION EN FAVEUR DU DEVELOPPEMENT REGIONAL
(ARTICLES 1465 ET 1465 B DU CODE GENERAL DES IMPOTS)

Pourcentage d'exonération en faveur de :

ére eme éme éme éeme
1 2 3 4 5

année |année | année | année | année

Etablissements industriels

créations 100% | 100% 100% 100% 100%
extensions 100% |100% |100% |100% | 100%
Etablissements de recherche scientifique et

technique

Créations 100% | 100% 100% 100% 100%
Extensions 100% [100% |100% |100% | 100%

Services de direction, d’études, d’ingénierie
et d’informatique

créations 100% | 100% 100% 100% 100%
extensions 100% | 100% 100% 100% 100%
Reconversions en établissements 100% | 100% 100% 100% 100%
industriels

Reconversions en établissements de 100% | 100% 100% 100% 100%
recherche scientifique et technique

Reconversions en services de direction, 100% | 100% 100% 100% 100%

d’études, d’ingénierie et d’informatique







	C 2013.08.01 Déplacement exceptionnel du lieu de réunion du Conseil de Communauté au Myriapôle à Alès
	C 2013.08.02 Assujettissement des logements vacants à la Taxe d'Habitation
	C 2013.08.03 Modulation du tarif de la Taxe sur les Surfaces COMmerciales (TASCOM)
	C 2013.08.04 Réduction de la valeur locative des installations destinées à la lutte contre la pollution des eaux et de l'atmosphère et de certaines catégories de matériels
	C 2013.08.05 Cotisation Foncière des Entreprises (CFE) Fixation des montants de bases minimum et fixation de la durée d'intégration fiscale progressive
	C 2013.08.06 Cotisation Foncière des Entreprises - Abattement en faveur des diffuseurs de presse
	C 2013.08.07 Cotisation Foncière des Entreprises - Exonération en faveur des entreprises de spectacles vivants
	C 2013.08.08 Cotisation Foncière des Entreprises - Exonération en faveur des Etablissements de vente de livres neufs au détail labellisés « Librairie indépendante de référence »
	C 2013.08.09 Cotisation Foncière des Entreprises - Exonération en faveur des établissements de spectacles cinématographiques
	C 2013.08.10 Cotisation Foncière des Entreprises - Exonération en faveur des créations etou extensions d'établissements dans les Zones Urbaines Sensibles
	C 2013.08.11 Cotisation Foncière des Entreprises - Exonération en faveur des Jeunes Entreprises Innovantes et des Jeunes Entreprises Universitaires
	C 2013.08.12 Cotisation Foncière des Entreprises - Exonération en faveur des entreprises nouvelles pour les établissements qu'elles ont créés ou repris à une entreprise en difficulté
	C 2013.08.13 Cotisation Foncière des Entreprises - Exonération en faveur du développement régional

